Karena itu, terminologi *ulamā'* itu bersifat umum, sehingga bidang apapun, bisa disebut dengan *ulamā'*. Misalnya *ulamā'* astronomi, pertanian, biologi,

¹Organisasi Muhammadiyah didirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan di Kampung Kauman Yogyakarta pada tanggal 18 November 1912 M/8 Dzulhijjah 1330 H. Kata "Muhammadiyah" secara bahasa berarti "pengikut Nabi Muhammad". Penggunaan kata "Muhammadiyah" dimaksudkan untuk menisbahkan (menghubungkan) dengan ajaran dan jejak perjuangan Nabi Muhammad. Penisbahan nama tersebut menurut H.